各報道機関 御中

「エコチルやまなしファミリーイベントとユニットセンター情報交換会」

開催のご案内

 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。環境省「子どもの健康と環境

に関する全国調査（エコチル調査）」の実施に際しまして、平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、エコチル調査甲信ユニットセンター（エコチルやまなし）ではエコチル調査にご

参加いただいている皆さまを対象としたステージイベントを開催する運びとなりました。
■日 時：平成 29 年 6 月 25 日(日) 10：00～16：00
■場 所：甲府市総合市民会館 （山梨県甲府市青沼 3-5-44 電話 055-231-1951）

     ※詳細は別紙を参照願います

これまでイベントに参加したことのない方々を含め、多くのご家族に気軽に足を運んで

いただき、直接コミュニケーションを図る機会を作ることを目的としたエコチルやまなし

としては初めての試みです。詳細につきましては同封のパンフレットをご覧ください。
またこの機会に、こうした大型イベントの企画から準備、運営の在り方等について、全

国のユニットセンターの実務担当者の皆様と情報交換する機会も設けることといたしまし

た。別紙の通り、実施要項を作成いたしましたので、ご確認いただき、当日の取材方よろ

しくお願い申し上げます。
謹白

平成 29 年 6 月 23 日

エコチル調査甲信ユニットセンター

センター長  山縣然太朗
 （山梨大学医学部社会医学講座 教授）

問合先
エコチル調査甲信ユニットセンター事務局（山梨大学内）

  担当：小田和
お た わ

                     TEL：055-273-1258 FAX：055-273-7882
業務用携帯電話：080-3408-0758
E-mail：osanae@yamanashi.ac.jp

プレスリリース

エコチルやまなしファミリーイベント 2017

「アキラボーイとタヌキチくんのデジタルショー」及び

ユニットセンター情報交換会について

■日 時：平成 29 年 6 月 25 日(日) 10：00～16：00

■場 所：甲府市総合市民会館 （山梨県甲府市青沼 3-5-44 電話 055-231-1951）
     http://www.aluty.com/access/

■日 程：
【6 月 25 日(日)】

10：00～ ファミリーイベント参加者受付開始（会場：1 階 山の都アリーナ）
  10：30～ 「アキラボーイとタヌキチくんのデジタルショー」開演
  12：00  「アキラボーイとタヌキチくんのデジタルショー」終了
  12：30～ 昼食（会場：3 階 会議室）
  14：00～ ユニットセンター情報交換会
 16：00  閉会

■参加者応募状況
 エコチル調査参加家族 202 世帯、733 名

■情報交換会参加予定ユニットセンター：13 大学 39 名
 北海道 UC(1)、北海道北見 SUC(1)、宮城 UC(2)、福島 UC(3)、千葉 UC(2)、甲信

SUC(4)、富山 UC(2)、大阪 UC(2)、鳥取 UC(2)、高知 UC(2)、南九州・沖縄 UC 熊

本大学 SUC(3)、琉球大学 SUC(2)、甲信 UC(13)

■連絡先
  前日まで→エコチル調査甲信ユニットセンター代表電話：055-273-1258
  イベント当日→業務用携帯電話：080-3408-0758（担当・小田和）